ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 216-CCCFSd PM/BM-2014

SOLUÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas
Portarias N.º GCG/0024/2014-CG, da Polícia Militar; e escudadas no que pontifica o Edital N.º 001/2014 – CFSd
PM/BM, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO, a ANÁLISE DO RECURSO ADMINISTRATIVO do candidato adiante referenciado
de acordo com a transcrição abaixo, expedida pela Comissão de Avaliação Física do Certame:

“SOLUÇÃO DE REQUERIMENTO Nº 026

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EXAME FÍSICO DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Portaria n.º GCG/0024/2014-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 001/2014 – CFSd PM/BM 2014, emitir a
seguinte solução de requerimento:

1. RELATÓRIO

JOSE ROMERO ARAUJO OLIVEIRA, RG 3425603 candidato do Concurso Público para o Curso de Formação de

Soldados PM/BM-2014, interpôs recurso administrativo junto a Comissão do certame, requerendo “copia do vídeo

de gravação da execução do exercício, de salto em altura”.

2. ANÁLISE

Analisando o pleito do requerente, onde o mesmo solicita copia do vídeo de gravação do exercício de salto

em altura, a fim de futuramente tentar um recurso para realização de nova oportunidade de execução do salto,

somos pelo indeferimento do pleito, por uma questão de preservação da imagem, dos demais candidatos e dos

avaliadores.

3. DECISÃO

Diante do exposto, somos pelo INDEFERIMENTO do pleito.

João Pessoa - PB, 02 de dezembro de 2019.

MARIA JOSÉ ALVES BEZERRA FILHA – TC QOC
Pres. Comissão Avaliação Física”

2. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente, nos endereços
eletrônicos da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 13 de dezembro de 2019.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – CEL PM
Coordenador-Geral PMPB

http://www.pm.pb.gov.br/